

15 LAT CEKOLU

W lutym 1991 r. dr inż. Anna Pielak – pracownik naukowy Politechniki Gdańskiej, wraz z grupą współpracowników z Wydziału Chemii, założyła firmę CEDAT, która wkrótce w małej wynajętej wytwórni w Gdańsku rozpoczęła produkcję zapraw klejących o nazwie Cekol.

W 1993 r. w ofercie pojawiła się biała masa szpachlowa Cekol C-45, która stała się hitem rynkowym i do dziś jest najbardziej znanym, spośród przeszło 30, wyrobem chemii budowlanej marki Cekol. Firma stopniowo ukierunkowała profil produkcji na wyroby na bazie gipsu i rozwijała ich produkcję. Obecnie ma cztery nowoczesne fabryki w Gdańsku; Stawigudzie k. Olsztyna; Gołdapi i Bełchatowie oraz oddziały handlowe i składy fabryczne na terenie całej Polski i za granicą. Receptury wszystkich produktów Cekol powstają w laboratoriach CEDATU, a nad ich dystrybucją czuwają przedstawiciele handlowi. Część produkcji trafia na eksport m.in. na Litwę, Łotwę, Białoruś, Ukrainę, Słowację oraz do Rosji i Anglii.

Grono odbiorców wciąż wzrasta. Świadczy o tym najlepiej kilkusetosobowa grupa dystrybutorów z kraju i zagranicy przybyłych na uroczystość z okazji 15-lecia marki Cekol, która odbyła się 12 maja br. w Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku. Wśród gości byli również obecni pracownicy i współpracownicy firmy, dostawcy surowców i urzędników do produkcji, przedstawiciele władz miasta, dziennikarze. Sala koncertowa Filharmonii Bałtyckiej została wypełniona po brzegi, podobnie foyer podczas jubileuszowego bankietu. Prezes zarządu Anna Pielak ciepłymi słowami podziękowała przybyłym za współpracę i motywację do działania oraz zapewniła o dalszym rozwoju



Przy wejściu gości witały hostessy

Fot. Maciej Jawornicki

CEDATU. Podała też przepis na dobrą firmę: *dużo wytrwałości, do tego dobry pomysł i solidna garść wiedzy.*

Obecnie CEDAT to nie tylko producent chemii budowlanej. Firma uczestniczy w akcjach charytatywnych dla najbardziej potrzebujących i przekazuje darowizny na rzecz organizacji pożytku publicznego, a także sponsoruje sport, m.in. zawody siłaczy Strong Man.

Jubileuszową uroczystość CEDATU uświetnił występ Grupy MoCarta oraz zespołu Kombii, którego koncert plenerowy odbył się na placu przy Filharmonii Bałtyckiej, aby oprócz zaproszonych gości mogli w nim uczestniczyć i świętować urodziny firmy mieszkańcy Trójmiasta. Koncert, na którym pojawiło się przeszło 2,5 tys. widzów zakończył się pokazem sztucznych ogni. Mimo nie najlepszej pogody impreza udała się świetnie i z pewnością na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników (kw)



Część oficjalna jubileuszowej uroczystości marki Cekol. Od lewej: Anna Pielak – prezes firmy CEDAT; Piotr Pielak – wiceprezes firmy CEDAT; Tomasz Galiński – prowadzący uroczystość; Danuta Janczarek – sekretarz Miasta Gdańska

Fot. Maciej Jawornicki